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Pruszków, 02.03.2023 r. 

WSR.271.4.5.2023 (47) 
 
 

Wykonawcy ubiegający  
się  o udzielenie zamówienia 
 
 

dotyczy postępowania na:  Rozbudowę Przedszkola nr 11 w Pruszkowie, nr WSR.271.5.2023 
  
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 
roku, poz. 1710 ze zmianami), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na 
nie odpowiedziami. 
 
 
Pytanie nr 1: 
„Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej zestawienia kanałów, kształtek i urządzeń wentylacyjnych  
(np. wydruk z programu komputerowego w formie tabeli exel)” 

Odpowiedź: 
Takie zestawienie przedstawia przedmiar robót, który stanowi dokument pomocniczy przy wycenie. 

 
Pytanie nr 2: 
„Instalacja wentylacji. Prosimy o podanie spręży dla wentylatorów.” 

Odpowiedź: 
Dla wentylatorów o Vmin. = 175m3/h – wymagane spiętrzenie 130 Pa 
Dla wentylatorów o Vmin. = 50m3/h – wymagane spiętrzenie 100 Pa 
Dla wentylatorów o Vmin. = 30m3/h – wymagane spiętrzenie 80 Pa 

 
Pytanie nr 3: 
„Instalacja wodociągowa. Na rysunku S1 oraz S13 jest wrysowany zestaw hydroforowy. Czy jest to zestaw istniejący?  
Jeśli nie, to prosimy o podanie wszystkich parametrów umożliwiających dobór zestawu (obecnie takich parametrów 
brak).” 

Odpowiedź: 
Parametry zestawu hydroforowego zostały określone w przedmiarze. 
Parametry zestawu pompowego na cele bytowe H= 3,0 bar, Q=9,0 m3/h wraz z montażem i uruchomieniem. 

 
Pytanie nr 4: 
„Instalacja wodociągowa. Dotyczy armatury czerpalnej. Czy wymieniona w opisie punkt 4.4. armatura tj. baterie mają być 
w wykonaniu wandaloodpornym (dotyczy armatury jednouchwytowej sztorcowej oraz armatury czasowej dla dzieci) czy 
w wykonaniu standard?” 

Odpowiedź: 
Armatura, tj. baterie mają być wykonane w wersji standardowej.  
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Pytanie nr 5: 
Czy w zakres wyceny wchodzi przyłącze ciepłownicze z rur preizolowanych? 

Odpowiedź: 
W zakres wyceny nie wchodzi przyłącze ciepłownicze z rur preizolowanych. 

 
Pytanie nr 6: 
„W SWZ w punkcie 1.3/ Zakres przedmiotu zamówienia w podpunkcie 17) „rozbudowa i przebudowa istniejącego 
przyłącza wodociągowego”. Na czym będzie polegać owa rozbudowa i przebudowa. Nie ma żadnej dokumentacji 
dotyczącej tego zakresu robót. Jeżeli powyższe roboty wchodzą w zakres robót Wykonawcy prosimy o uzupełnienie 
dokumentacji o ww. zakres robót.” 

Odpowiedź: 
Istniejące przyłącze pozostaje bez zmian. 
Zamawiający wykreśla: 
- pkt. 17) Rozbudowa i przebudowa istniejącego przyłącza wodociągowego w rozdziale II ust. 1 ppkt. 1.3/ w SWZ. 
- pkt 17 w § 1 ust. 4 w załączniku nr 4 wzór umowy.  
W załączeniu poprawiony wzór umowy stanowiący załącznik nr 4 do SWZ. 

 
Pytanie nr 7: 
„Dokumentacja projektowa branży elektrycznej nie zawiera planu zagospodarowania terenu z instalacjami zewnętrznymi 
(zasilanie obiektu, przebudowa sieci elektrycznych zewnętrznych, oświetlenie zewnętrzne). Również załączone schematy 
rozdzielnic elektrycznych nie zawierają obwodów sieci zewnętrznych (np. oświetlenia zewnętrznego). Prosimy  
o wyjaśnienie, czy w/w prace wchodzą w zakres zamówienia, a jeśli tak, to prosimy o uzupełnienie dokumentacji.” 

Odpowiedź: 
Plan zagospodarowania terenu branży instalacji elektrycznych zawarty jest w zbiorczym rysunku 
zagospodarowania terenu – PZT, na którym zawarto wszystkie niezbędne informacje dotyczące instalacji 
elektrycznych zewnętrznych. Zaprojektowano oświetlenie zewnętrzne jako oświetlenie montowane na elewacji 
budynku. 

 
Pytanie nr 8:  
„Zwracam się z prośba udostępnienia przedmiaru węzła cieplnego w wersji PDF wygenerowanej z systemu (zamiast 
wersji skan).” 

Odpowiedź: 
Zamieszczony przedmiar węzła cieplnego jest w wersji PDF (z wyjątkiem strony tytułowej, która stanowi skan).  

 
Pytanie nr 9: 
Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 2 tygodnie. Prośbę motywujemy tym, iż załączony przedmiar 
jest dokumentem pomocniczym. 
Podstawę wyceny stanowi dokumentacja a do rzetelnego wykonania obmiarów a tym samym do prawidłowej i rzetelnej 
wyceny potrzeba znacznie więcej czasu. Producenci materiałów i urządzeń także informują, że potrzebują więcej czasu na 
opracowanie wycen. Dodatkowo z początkiem marca (1-3 marzec) zaczynają się targi wystawiennicze z branży 
wentylacyjnej i klimatyzacyjnej i większość firm z tych branż będzie praktycznie cały tydzień poza zasięgiem. 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert min. o 7 dni w związku z licznymi brakami w dokumentacji elektrycznej  
i przedmiarze i związaną z tym koniecznością uzupełnienie dokumentacji 
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Pytanie nr 11:  
Z uwagi na duży zakres prac i stopień skomplikowania projektu, zwracam się z prośbą przesunięcia terminu składania 
ofert przynajmniej na 14.03.2022 taki termin pozwoli na pozyskanie ofert od dostawców i rzetelne przygotowanie oferty. 
 

Odpowiedź ad. 9, 10, 11: 
Zmawiający wyraża zgodę na zmianię terminu składania i otwarcia ofert. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert. 
 
Termin składania ofert upływa w dniu 15.03.2023 r. godz. 09:00.  
Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 15.03.2023 r. godz.10:00.  
 
Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 13.04.2023 r.  

 
Pytanie 12 
Zwracam się z prośbą zmniejszenia Wadium ze 180 000 zł na 100 000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kwoty wadium. 

 
 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ  i będą wiążące przy składaniu 
ofert. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania 
oświadczeń, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium. 

 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
PRUSZKOWA 

 
/-/ Paweł Makuch 

 


